
PROTOKOLL

FAHRZEUGDATEN
Hersteller
Modell
Amtl. Kennzeichen

Vorgangsname
Erstzulassung / HU
Laufleistung
VI N
Leistung
Hubraum

Motorart

Getriebe

BMW
Baureihe X3 (F25)(09.2010->), sDrive 18d, 2014 - 2017

Anzahl Halter
Farbe

01.04,2015, •

83.686 km

110 kW/150 PS
1995 ccm
Diesel
Getriebe Automatik - mit
Schaltwippen (8-Stufen)

DAT€uropa-Code®

KBA-Schlüssel
Aufbau
Sitzplätze/Türen
Unfallschaden
Schadstoffklasse EU

SCHWARZ 2
01 130 105 018 0005 DE005 5440
0005/BVF
Sport-Utility-Vehicle
5/5
unbekannt
EU6

Alle ausgewiesenen Währungsbeträge sind Brutto; Besteuerungsart: Regel
(lt Eine VIN-Abfrage zur Fahrzeugidentifizierung wurde durchgeführt

EHEMALIGER LISTENNEUPREIS
Listenneupreis nach DAT€u'ropa-Code® und Marktindex ohne Sonderausstattungen

Listenneupreis für zusätzlich berücksichtigte Sonderausstattungen

Listenneupreis gesamt (inklusive 19,00 % MwSt.)

39,900,27 EUR

5.951,19 EUR

45.851,46 EUR

BEWERTUNG
Richtwert nach DAT €uropa-Code® und Marktindex

Be2ugsfahrstrecke: 137.000 km

Laufleistung / Laufleistungsdifferenz : 83.686 km ,-53.314 km

Korrektur durch Laufleistung

Korrektur durch Erstzulassung

Basiswert durch DAT Ermittlung

Gesamtwert der Ausstattungen

Grundwert durch DAT Ermittlung

Werterhöhung

Wertminderung

Zu-/Abschlag der montierten Reifen (Differenz zur Serienbereifung)

Restwert der unmontierten Reifen

Zwischensumme l

Korrektur durch Anzahl Halter (l)

Anpassungsfaktor

Zwischensumme II

Instandsetzungskosten Soll (inkl, 19,00 % MwSt, 0,00 EUR)

Händlerverkaufswert (inklusive 19,00 % MwSt. 2.758,21 EUR)

Handelsspanne (inkl. 19,00 % MwSt. 369,64 EUR)

Händlereinkaufswert (inklusive 19,00 % MwSt. 2.388,57 EUR)

0,0%

100,0%
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15.615,14

1,615,25

86,16

17.144,23

130,88

17.275,11

0,00

0,00

0,00

0,00

17.275,11

0,00

0,00

17.275,11

0,00

17.275,11

2,315,10

14.960,01

EUR

EUR
EUR

EUR

EUR

EUR

EUR

EUR

EUR

EUR

EUR

EUR

EUR

EUR

EUR

EUR

EUR

EUR

Wertfeststellung am 13.11.2023 Datenstand 11/2023

Bewertung wurde durchgeführt von:
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Vorgangsbezeichnung
Amtl. Kennzeichen

AUSSTATTUNGEN
Serienausstattung

Airbag Beifahrerseite abschaltbar (26909)
Airbag Fahrer-/Beifahrerseite (26803)
Aktive Kopfstützen (34704)
Anti-Blockier-System (ABS) (40000)
Antriebsart: Heckantrieb (70601)
Armauflage vorn (27108)
Audiosystem BMW Professional (Radio/CD-Player MPB-fähig) (24115)
AUX-IN-Anschluss (AUX-IN) (24999)
Außenspiegel elektr, verstell- und heizbar (15200)
Außentemperaturanzeige (25702)
Blinkleuchte in Außenspiegel integriert (18207)
Blinkleuchten Weiß (18504)
Bordcomputer (25508)
Bremsassistent (40801)
Bremsenergierückgewinnung (Rekuperationssystem) (40050)
Check-Control-System (25606)
Dynamische Bremsleuchte (18898)
Dynamische Stabilitäts-Control (DSC) (70100)

Dynamische Tractions Control (DTC)
Fahrassistenz-System: Fahrerlebnisschalter (70518)
Fensterheber elektrisch vorn + hinten (35003)
Fernentriegelung Heckklappe (35503)
Freisprecheinrichtung Bluetooth mit USB-/Audio-Schnittstelle (24826)
Fußmatten Velours (28402)
Gepäckraum-Abtrennung (Netz) (27605)
Getriebe Automatik - mit Schaltwippen (8-Stufen) (75917)
Getränkehalter vorn und hinten (39402)
Heckscheibenwischer (19300)
Isofix-Aufnahmen für Kindersitz (39307)
Karosserie: 5-türig (10005)
Klimaautomatik (28901)
Kopf-Airbag-System hinten (26805)
Kopf-Airbag-System vorn (26804)
Lenksäule (Lenkrad) mechan. verstellbar (69505)
Licht-Paket (1702)

Ambiente-Beleuchtung, Fußraumbeleuchtung vom, Fußraumbeleuchtung"
hinten, Ausstiegsleuchten in Türverkleidung unten, Leseleuchten vom,
Leseleuchten hinten

LM-Felgen 7,5x17 (V-Speiche 304) (48297)
Mittelarmlehne hinten (27300)
Modellpflege (250)
Motor 2,0 Ltr. -110 kW 16V Turbodiesel (96542)
Nebelscheinwerfer (18300)
Nichtraucher-Paket (2904)
NOx-Speicherkatalysator (BMW Blue Performance) (77015)

Schadstoffarm nach Abgasnorm Euro 6
Parkbremse elektrisch (40803)
Radstand 2810 mm (71614)
Reifendruck-Kontrollsystem (25903)
Reifenpannen-Anzeige (25906)
Rußpartikelfilter (77602)
Rücksitzlehne geteilt/klappbar (33508)
Schaltpunktanzeige (25699)
Scheibenwaschdüsen heizbar (19102)
Seitenairbag vorn (26903)
Service-System: Intelligenter Notruf inkl. TeleServices (25151)
Servolenkung Servotronic (69811)
Sitze vorn mechanisch verstellbar (32805)

Bewertung wurde durchgeführt von:
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Vorgangsbezeichnung
Amtl. Kennzeichen

Sitze vorn höhenverstellbar
Start-Stop-Knopf (35513)
Start/Stop-Anlage (Funktion) (77601)
Wegfahrsperre (38105)
Wärmeschutzverglasung getönt (22302)
Zentralverriegelung mit Fernbedienung (35301)

Sonderausstattung

Bezeichnung

Ausstattungs-Paket: X-Line (2550)
Innenausstattung: Interieurleisten Dark Copper, hochglänzend,
Sitzbezug / Polsterung: Stoff/Leder-Kombination Carve, LM-
Feigen 8x18 (Y-Speiche 607), Lenkrad (Sport/Leder),
Auspuffblenden verchromt, Auspuffanlage (1-Rohr-Anlage) mit
Blende.

Geschwindigkeits-Regelanlage mit Bremsfunktion (26710)
Multlfunktion für Lenkrad

Innenausstattung: Interieurleisten Aluminium Längsschlifffein (31408)

Lenkrad (Leder M-Technic) (69103) .

Park-Distance-Control (PDC) vorn und hinten (25800)

Sitzbezug / Polsterung: Leder Nevada (30225)

Sitzheizung vorn (29500)

Sportsitze vorn (31901)

Summe Sonderausstattung

Neupreis EUR

2.200,31

Abw.

T2

460,53 Tl

340,34

99,96

749,70

1,180,48

370,09

549,78

T4
T3
Tl
T2
T2
T2

Restwert EUR

35,16

22,07

3,20

0,94

35,94

18,86

5,91

8,78

5.951,19 130,88

BEREIFUNG
Montierte Reifen

Reifen Achse l
Reifen Achse 2

unbekannt 225/60R17
unbekannt 225/60R17

Zust. Achse l/Sich.-Kz, 5,0,

Zust. Achse 2/Sich.-Kz, 5,0,

Differenz zur Serienbereifung

5,0

5,0

mm/-

mm/-

0,00 EUR

^ Bewertung wurde durchgeführt von:
Q
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